外转让所持固高欧辰股权。香港

固高在固高欧辰处置完成后所分

得的财产，应以港币1元的象征性

价格直接或间接转让给固高国

际，或通过其他合法可行的方式，

由《股权重组协议之补充协议》

签署时固高科技股东按协议签署

日在固高深圳的持股比例享有或

分配。

有序推进中，具体情况如

下：

固高欧辰已停止承接新业

务，并将在原有业务履行

结束后进行清算或由香港

固高对外转让所持固高欧

辰股权。

台湾固高

股权

台湾固高股权将注入固高发展或

香港固高新设立的全资香港子公

司，并以1港元的象征性价格转让

给固高国际，或将该等财产性权

益通过合法可行的方式，由《股

权重组协议之补充协议》签署时

有序推进中，具体情况如

下：

香港固高已出售台湾固高

的控股权，现持有台湾固

高46%的已发行股份。截

至本招股说明书签署日，

固高科技股份有限公司   首次公开发行股票并在创业板上市招股说明书（申报稿）

1-1-42

序号 资产类别 协议约定处理方式 目前进展

固高科技股东按协议签署日在固

高深圳的持股比例享有或分配。

香港固高已通过台湾固高

向中国台湾地区有关部门

提交股权转让申请，申请

转让其持有台湾固高46%

的股权至固高发展。

固高发展

股权及其

他资产

除持有固高科技股权外，香港固

高于《重组协议》签署前享有的

其他资产以及该等资产的孳息、

处置收益（包括但不限于业务应

收款项、资产转让所得、清算所

得、分红、物业租金），注入固高

发展或香港固高新设立的全资香

港子公司，并尽快将固高发展以

港币1元的象征性价格转让给固

高国际，或将该等财产性权益通

过合法可行的方式，由《股权重

组协议之补充协议》签署时固高

科技股东按协议签署日在固高深

圳的持股比例享有或分配。

有序推进中，具体情况如

下：

（1）香港固高正履行资产

处置程序，拟将于各项资

产以及该等资产的孳息、

处置收益注入其子公司固

高发展后，以港币1元的象

征性价格转让给固高国

际；

（2）香港固高已实缴出资

1千万港元至新设立子公

司固高海外，并将固高海

外100.00%股权以1港元价

格转让给固高国际。

（2）持股层级调整在香港固高层面的具体实施：香港固高回购股权

2021年1月18日，香港固高特别股东大会作出决议，向其股东中的32名股东

回购股份合计4,512,124股，占已发行股份总数的74.64%。

本次回购前后，香港固高股东及股权结构变动情况如下：

序号 股东姓名/名称
回购前持

股数（股）

回购前股权

比例（%）

回购后持

股数（股）

回购后股权

比例（%）

1 李泽湘 845,032 13.98 845,032 55.11

2 BIC 737,218 12.19 - -

3 光远自动化 531,748 8.80 - -

4 香港固盈 520,706 8.61 - -

5 田嘉杰 474,408 7.85 - -

6 高秉强 473,194 7.83 473,194 30.86

7 GRC 466,937 7.72 - -

8 吴宏 419,494 6.94 - -

9 Gsyn II Limited 200,366 3.31 - -

10 Gsyn Limited 169,287 2.80 - -

11 港科大研发 141,240 2.34 - -

12 Gsyn III Limited 138,208 2.29 - -

13 Trans-Pacific 135,959 2.25 - -

14 朱霞霄 93,750 1.55 93,750 6.11

15
Clear Water Bay Startup

Fund LP
92,000 1.52 92,000 6.00

16 周玲 67,075 1.11 - -

17 普讯玖 65,634 1.09 - -

18 甄力 60,000 0.99 - -

19 李祖鹤 55,741 0.92 - -

固高科技股份有限公司   首次公开发行股票并在创业板上市招股说明书（申报稿）

1-1-43

序号 股东姓名/名称
回购前持

股数（股）

回购前股权

比例（%）

回购后持

股数（股）

回购后股权

比例（%）

20 曹凯 52,545 0.87 - -

21 郭海成 37,500 0.62 - -

22 Brizan II  34,665 0.57 - -

23 吕恕 27,800 0.46 - -

24 王煜 25,974 0.43 - -

25 甘洁 25,974 0.43 - -

26 龚小云 22,550 0.37 - -

27 高波 20,000 0.33 20,000 1.30

28 刘甲琪 18,338 0.30 - -

29 鸿高创投 16,061 0.27 - -

30 杨溪 15,873 0.26 - -

31 Dynamic 13,723 0.23 - -

32 汤增富 10,000 0.17 - -

33 郑结梅 10,000 0.17 - -

34 吴曦 10,000 0.17 - -

35
清水湾香港创投发展有限

公司
9,110 0.15 9,110 0.59

36 蒋仕龙 5,300 0.09 - -

37 李晓卉 1,350 0.02 - -

38 涂成英 450 0.01 - -

39 赵蕴 281 0.0046 281 0.02

合计 6,045,491 100.00 1,533,367 100.00

（3）持股层级调整在固高有限层面的具体实施：固高有限增资

2021年2月25日，固高有限股东会作出决议，同意公司注册资本由67,021,304

元变更为264,239,865.69元，新增注册资本由前述香港固高实施回购的股东或其

指定的主体共31名股东以1元/注册资本的价格认缴。

2021年3月2日，固高有限完成本次变更的工商登记。本次增资完成后，公司

股权结构如下：

序号 股东姓名/名称 出资额（万元） 股权比例（%）

1 香港固高 6,702.13 25.36

2 北京股权中心 2,841.06 10.75

3 光远自动化 2,324.20 8.80

4 澳门明杰 2,073.57 7.85

5 GRC 2,040.92 7.72

6 吴宏 1,833.55 6.94

7 Gsyn II Limited 875.77 3.31

8 Gsyn Limited 739.93 2.80

9 香港固丰 664.70 2.52

10 深圳固瀚 633.77 2.40

11 港科大研发 617.34 2.34

12 Gsyn III Limited 604.09 2.29

固高科技股份有限公司   首次公开发行股票并在创业板上市招股说明书（申报稿）

1-1-44

序号 股东姓名/名称 出资额（万元） 股权比例（%）

13 Trans-Pacific 594.26 2.25

14 香港固萤 513.77 1.94

15 深圳固赢 465.50 1.76

16 深圳固盛 465.50 1.76

17 香港固科 434.67 1.65

18 北京顺隆 381.22 1.44

19 深圳固云 361.50 1.37

20 普讯玖 286.88 1.09

21 深圳清水湾 243.64 0.92

22 Brizan II 151.52 0.57

23 吕恕 121.51 0.46

24 龚小云 98.56 0.37

25 刘甲琪 80.15 0.30

26 鸿高创投 70.20 0.27

27 吃好的科技 69.38 0.26

28 Dynamic 59.98 0.23

29 吴曦 43.71 0.17

30 港科才盛 23.17 0.09

31 李晓卉 5.90 0.02

32 涂成英 1.97 0.01

合计 26,423.99 100.00

3、2021年5月，固高有限股权转让

2021年4月24日，固高有限召开股东会，审议通过股东Gsyn Limited、Gsyn II

Limited、Gsyn III Limited、北京顺隆、深圳清水湾对外转让公司股权，具体情况

如下：

序号 出让方 受让方
转让的出资额

（万元）

转让股权比例

（%）

股权转让价款

（万元）

1 Gsyn Limited 领汇基石 739.93 2.80 5,083.32

2 Gsyn II Limited 合创润丰 875.77 3.31 6,016.55

3 Gsyn III Limited 湖北联想 604.09 2.29 4,150.08

4 北京顺隆 顺禧仁和 381.22 1.44 1,901.18

5 深圳清水湾 湖北联想 43.71 0.17 300.00

2021年5月28日，固高有限完成了本次股权转让的工商变更登记。本次股权

转让后，公司的股权结构如下：

序号 股东姓名/名称 出资额（万元） 股权比例（%）

1 香港固高 6,702.13 25.36

2 北京股权中心 2,841.06 10.75

3 光远自动化 2,324.20 8.80

4 澳门明杰 2,073.57 7.85

5 GRC 2,040.92 7.72

6 吴宏 1,833.55 6.94

7 合创润丰 875.77 3.31

固高科技股份有限公司   首次公开发行股票并在创业板上市招股说明书（申报稿）

1-1-45

序号 股东姓名/名称 出资额（万元） 股权比例（%）

8 领汇基石 739.93 2.80

9 香港固丰 664.70 2.52

10 湖北联想 647.80 2.45

11 深圳固瀚 633.77 2.40

12 港科大研发 617.34 2.34

13 Trans-Pacific 594.26 2.25

14 香港固萤 513.77 1.94

15 深圳固赢 465.50 1.76

16 深圳固盛 465.50 1.76

17 香港固科 434.67 1.65

18 顺禧仁和 381.22 1.44

19 深圳固云 361.50 1.37

20 普讯玖 286.88 1.09

21 深圳清水湾 199.93 0.76

22 Brizan II 151.52 0.57

23 吕恕 121.51 0.46

24 龚小云 98.56 0.37

25 刘甲琪 80.15 0.30

26 鸿高创投 70.20 0.27

27 吃好的科技 69.38 0.26

28 Dynamic 59.98 0.23

29 吴曦 43.71 0.17

30 港科才盛 23.17 0.09

31 李晓卉 5.90 0.02

32 涂成英 1.97 0.01

合计 26,423.99 100.00

4、2021年6月，固高有限整体变更

2021年6月，固高有限整体变更为股份有限公司，具体情况详见本节“二、

发行人设立情况及报告期内的股本和股东变化情况”之“（二）股份公司设立情

况”。

（四）发行人报告期内的重大资产重组情况

报告期内，发行人不存在重大资产重组的情况。

（五）发行人在其他证券市场的上市/挂牌情况

截至本招股说明书签署日，发行人未在其他证券市场上市/挂牌。

（六）本次发行前涉及的对赌协议情况

截至本招股说明书签署日，发行人与股东之间不存在对赌协议或涉及股东特

固高科技股份有限公司   首次公开发行股票并在创业板上市招股说明书（申报稿）

1-1-46

殊权利条款的协议。本次发行前，部分股东存在与香港固高签署特殊权利条款的

情形，该等条款均已不可撤销地终止并自始无效，具体情况如下：

1、本次发行前涉及的特殊权利条款基本情况

2019年5月、2019年8月及2020年6月，香港固高作为原持有公司100%股权的

母公司，在对外部机构投资者BIC、Trans-Pacific、GRC、Brizan II进行融资的过

程中，与相关投资者所签订的增资及转股协议中约定了优先出售权、优先认购权

等特殊权利条款，香港固高、公司实际控制人与香港固盈共同作为协议中外部投

资者的对手方。相关条款具体如下（各投资者所签订的条款基本一致）：

序号 条款类型 相关条款主要内容

1
优先认购

权条款

本协议签署后至公司QIPO之前，公司若实施增资（包括但不限于公司发

行新的普通股、可转换债券、优先股等代表公司权益的债券，但不包含

对公司员工股权激励性质的增资），应提前通知投资方，投资方有权但

无义务，按其在公司的持股比例，按同等条件优先认购相应份额的新增

股权。

2
估值限定

条款

公司及创始人承诺，在QIPO之前，公司若发行新的任何级别的股权类证

券，公司总估值不低于本次增资的总估值，除非经投资者同意，或由公

司管理层、员工认购新发行证券。但公司对管理层及员工新发行期权和

股权不得超过总股本的10%。